



Manaus, 23 de junho de 2022.

À

2MJ Manaus LTDA cujo **C.N.P.J é 28.151.803/0001-66** situada à rua Carambei, Nº 60, Novo Aleixo, na cidade de Manaus.

CLIENTE: **Poder Judiciário**

PROPOSTA PARA O PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 45/2022 – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Prezado senhor,

Em atenção ao solicitado, submetemos à apreciação de V.S.^a, nossa proposta, conforme segue:

FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR – SPLIT

1. Lista de Itens :

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de forma continuada dos equipamentos de ar condicionado individuais do tipo Splits, da central de condicionadores de ar, composta por dois Chillers Hitachi, RCU22008SAZ, 220V, 3F, 60Hz, fan coils, circuitos de água, gás e ar localizado no edifício sede do Tribunal de Justiça do Amazonas e do sistema de ar condicionado tipo Multi Split com tecnologia Inverter Fluxo de Refrigerante Variável marca LG, para atendimento do Fórum Cível Desembargadora Euza Maria Naice de Vasconcellos, todos abrangendo mão de obra, emprego de ferramentas, e materiais de consumo, bem como elaboração do Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC.	Serviço	1	R\$ 1.175.000,00	R\$ 1.175.000,00

Total R\$ 1.175.000,00

Valor total de **um milhão e cento e setenta e cinco mil reais**.



Detalhamento dos serviços, mão de obra e demais custos operacionais.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Mensal Unitário	Valor Total Mensal
1	Auxiliar de Refrigeração	9	R\$ 4.584,95	R\$ 41.264,55
2	Mecânico de Refrigeração	10	R\$ 4.844,05	R\$ 48.440,50
3	Alimentação, Transporte, Uniformes e EPIs	40	R\$ 7.408,95	R\$ 285.295,20
4	Serviço de Rebobinamento de Motor Elétrico de 1,5 CV - Trifásco, com substituição de rolamentos, tampas, ventoinhas e pintura	20	R\$ 10.000,00	R\$ 200.000,00
5	Serviço de Rebobinamento de Motor Elétrico de 10 CV - Trifásco, com substituição de rolamentos, tampas, ventoinhas e pintura	3	R\$ 80.000,00	R\$ 240.000,00
6	Serviço de Rebobinamento de Motor Elétrico de 15 CV - Trifásco, com substituição de rolamentos, tampas, ventoinhas e pintura	3	R\$ 70.000,00	R\$ 210.000,00
7	Provisão para o fornecimento de peças sobressalentes para o Chiller e VRF	1	R\$ 149.999,75	R\$ 149.999,75
Total				R\$ 1.175.000,00

Esta proposta tem validade de 60 (SESSENTA) dias.

2. Dados Bancários

Banco: Banco Inter (077)

Agência: 0001

Conta: 74961934

3. Condições de pagamento:

- Forma de pagamento: NE – Nota de Empenho

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Sem mais, colocamo-nos ao seu inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

Jesse James Ferreira de Araujo